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NIEDERÖSTERREICH

HOLLABRUNN
380 weiblich

4.496 männlich

GMÜND
341 weiblich

3.735 männlich

GÄNSERNDORF

BRUCK/LEITHA

506 weiblich
5.279 männlich

BADEN

MÖDLING

505 weiblich
4.222 männlich

AMSTETTEN

188 weiblich
2.006 männlich

525 weiblich
4.131 männlich

MISTELBACH
678 weiblich

6.176 männlich

455 weiblich
6.607 männlich

MELK

BETRIEBSFEUERWEHR- 
AUSSCHUSS

LILIENFELD

396 weiblich
5.117 männlich

KREMS

ZWETTL

163 weiblich
1.412 männlich

KORNEUBURG

267 weiblich
5.325 männlich

559 weiblich
6.015 männlich

WR. NEUSTADT
370 weiblich

4.677 männlich

325 weiblich
4.418 männlich

WAIDHOFEN/THAYA

ST. PÖLTEN
879 weiblich

7.717 männlich

TULLN

SCHEIBBS

340 weiblich
4.299 männlich

143 weiblich
1.963 männlich

409 weiblich
4.834 männlich

HORN
297 weiblich

3.920 männlich

NEUNKIRCHEN
447 weiblich

4.921 männlich

Fläche:	 19.181 km2
Einwohner:	 1.684.314

Einwohner- und Flächendaten Stand 1. Jänner 2020
Mitgliederstatistik (FDISK) Stand 20. März 2021

Grafik und Fotos von Matthias Fischer

FF-Mitglieder: 99.443
8.173 weiblich

91.270 männlich

Abschnitte:	 6
Feuerwehren:	 88
FF-Mitglieder:	 7.062

Abschnitte:	 7
Feuerwehren:	 127
FF-Mitglieder:	 8.596

Abschnitte:	 2
Feuerwehren:	 86
FF-Mitglieder: 	 4.743

Abschnitte:	 5
Feuerwehren:	 69
FF-Mitglieder:	 4.656

Abschnitte:	 3
Feuerwehren:	 27
FF-Mitglieder: 	 2.106

Abschnitte:	 6
Feuerwehren:	 122
FF-Mitglieder: 	 6.574

Abschnitte:	 4
Feuerwehren:	 60
FF-Mitglieder: 	 4.727

Abschnitte:	 4
Feuerwehren:	 96
FF-Mitglieder: 	 5.243

Abschnitte:	 2
Feuerwehren:	 24
FF-Mitglieder: 	 1.575

Abschnitte:	 4
Feuerwehren:	 96
FF-Mitglieder: 	 5.785

Abschnitte:	 3
Feuerwehren:	 113
FF-Mitglieder: 	 4.639

Abschnitte:	 5
Feuerwehren:	 79
FF-Mitglieder: 	 5.513

Abschnitte:	 4
Feuerwehren:	 85
FF-Mitglieder:	 4.076

Abschnitte:	 5
Feuerwehren:	 73
FF-Mitglieder: 	 5.047

Abschnitte:	 4
Feuerwehren:	 117
FF-Mitglieder: 	 6.854

Abschnitte:	 4
Feuerwehren:	 114
FF-Mitglieder: 	 4.876

Abschnitte:	 4
Feuerwehren:	 104
FF-Mitglieder: 	 5.592

Abschnitte:	 3
Feuerwehren:	 31
FF-Mitglieder: 	 2.194

Abschnitte:	 4
Feuerwehren:	 98
FF-Mitglieder:	 4.217 Betriebsfeuerwehren:	 87

Abschnitte:	 4
Feuerwehren:	 90
FF-Mitglieder: 	 5.368

AmstettenAmstetten
Fläche: 1.320 kmFläche: 1.320 km22

Einwohner: 127.742Einwohner: 127.742

ScheibbsScheibbs
Fläche: 1.023 kmFläche: 1.023 km22

Einwohner: 41.414Einwohner: 41.414

St. PöltenSt. Pölten
Fläche: 1.395 kmFläche: 1.395 km22

Einwohner: 187.243Einwohner: 187.243

LilienfeldLilienfeld
Fläche: 932 kmFläche: 932 km22

Einwohner: 25.655Einwohner: 25.655

NeunkirchenNeunkirchen
Fläche: 1.147 kmFläche: 1.147 km22

Einwohner: 86.343Einwohner: 86.343

Wr. NeustadtWr. Neustadt
Fläche: 1.031 kmFläche: 1.031 km22

Einwohner: 124.130Einwohner: 124.130

BadenBaden
Fläche: 754 kmFläche: 754 km22

Einwohner: 146.751Einwohner: 146.751

MödlingMödling
Fläche: 277 kmFläche: 277 km22

Einwohner: 119.115Einwohner: 119.115

Bruck/LeithaBruck/Leitha
Fläche: 703 kmFläche: 703 km22

Einwohner: 103.735Einwohner: 103.735

GänserndorfGänserndorf
Fläche: 1.271 kmFläche: 1.271 km22

Einwohner: 104.782Einwohner: 104.782

MelkMelk
Fläche: 1.014 kmFläche: 1.014 km22

Einwohner: 78.191Einwohner: 78.191

ZwettlZwettl
Fläche: 1.400 kmFläche: 1.400 km22

Einwohner: 41.987Einwohner: 41.987

Krems
Fläche: 976 km2

Einwohner: 81.550

TullnTulln
Fläche: 734 kmFläche: 734 km22

Einwohner: 104.593Einwohner: 104.593

HollabrunnHollabrunn
Fläche: 1.011 kmFläche: 1.011 km22

Einwohner: 51.033Einwohner: 51.033

MistelbachMistelbach
Fläche: 1.292 kmFläche: 1.292 km22

Einwohner: 75.625Einwohner: 75.625

KorneuburgKorneuburg
Fläche: 662 kmFläche: 662 km22

Einwohner: 91.254Einwohner: 91.254

HornHorn
Fläche: 784 kmFläche: 784 km22

Einwohner: 30.936Einwohner: 30.936

Waidhofen/Th.Waidhofen/Th.
Fläche: 669 kmFläche: 669 km22

Einwohner: 25.682Einwohner: 25.682

GmündGmünd
Fläche: 786 kmFläche: 786 km22

Einwohner: 36.553Einwohner: 36.553

2021 - 2026
Bezirksfeuerwehrkommandanten 

und deren Stellvertreter OBR Georg Schröder	
FF Totzenbach	
georg.schroeder@feuerwehr.gv.at	

BR Max Ovecka
FF St.Pölten-Stadt

max.ovecka@feuerwehr.gv.at

17

OBR Franz Spendlhofer
FF Gaming	
franz.spendlhofer@feuerwehr.gv.at

	
BR Alois Hochholzer

FF Wang
alois.hochholzer@feuerwehr.gv.at

18

OBR Christian Burkhart
FF Neudegg	
christian.burkhart@feuerwehr.gv.at	

BR Dominik Rauscher
FF Elsbach

dominik.rauscher@feuerwehr.gv.at

19

LFR Manfred Damberger
FF Karlstein	
manfred.damberger@feuerwehr.gv.at

	
BR Kurt Liball

FF Kollmitzdörfl
kurt.liball@feuerwehr.gv.at

20

OBR Karl-Heinz Greiner	
FF Weikersdorf	
karl-heinz.greiner@feuerwehr.gv.at	

BR Norbert Schmidtberger  
FF Wiener Neustadt

norbert.schmidtberger@feuerwehr.
gv.at

21

OBR Ewald Edelmaier	
FF Friedersbach	
ewald.edelmaier@feuerwehr.gv.at	

BR Karl Kainrath
FF Altpölla

karl.kainrath@feuerwehr.gv.at

22

BFR Thomas Docekal
NÖ FSZ
thomas.docekal@feuerwehr.gv.at

BR Roland Pachtner
BTF Flughafen Wien-Schwechat 

roland.pachtner@feuerwehr.gv.at

LFR Wilfried Kargl
FF Stockerau
wilfried.kargl@feuerwehr.gv.at
	

BR Hannes Holzer
FF Stetten

hannes.holzer@feuerwehr.gv.at

09

LBDSTV Martin Boyer
FF Großreinprechts
martin.boyer@feuerwehr.gv.at	

BR Engelbert Mistelbauer
FF Lichtenau

engelbert.mistelbauer@feuerwehr.gv.at

10

LFR Anton Weiss
FF Kaumberg
anton.weiss@feuerwehr.gv.at

	
BR Richard Fuchs

FF St.Aegyd-Markt
richard.fuchs@feuerwehr.gv.at

11

OBR Roman Thennemayer
FF Hürm
roman.thennemayer@feuerwehr.gv.at

	
BR Anton Jaunecker

FF Persenbeug
anton.jaunecker@feuerwehr.gv.at

12

OBR Markus Schuster
FF Niederleis
markus.schuster@feuerwehr.gv.at	

BR Franz Buchmann
FF Großkrut

franz.buchmann@feuerwehr.gv.at

13

OBR Michael Bruckmüller
FF Breitenfurt
michael.bruckmueller@feuerwehr.gv.at
	

BR Christian Giwiser
FF Achau

christian.giwiser@feuerwehr.gv.at

14

OBR Rudolf Katzengruber
FF Euratsfeld
rudolf.katzengruber@feuerwehr.gv.at
	

BR Josef Fuchsberger
FF Ernsthofen

josef.fuchsberger@feuerwehr.gv.at

01

LFR Anton Kerschbaumer
FF Baden-Leesdorf
anton.kerschbaumer@feuerwehr.gv.at	

BR Alexander Wolf
FF Leobersdorf

alexander.wolf@feuerwehr.gv.at

02

LFR Christian Edlinger
FF Hainburg/Donau
christian.edlinger@feuerwehr.gv.at

	
BR Michael Berger

FF Himberg
michael.berger@feuerwehr.gv.at

03

OBR Georg Schicker
FF Marchegg
georg.schicker@feuerwehr.gv.at

	
BR Markus Unger

FF Mannsdorf
markus.unger@feuerwehr.gv.at

04

LFR Erich Dangl
FF Schrems-Niederschrems
erich.dangl@feuerwehr.gv.at
	

BR Harald Hofbauer
FF Weitra Stadt

harald.hofbauer@feuerwehr.gv.at

05

LFR Alois Zaussinger
FF Hollabrunn
alois.zaussinger@feuerwehr.gv.at
	

BR Reinhard Scheichenberger
FF Heufurth

reinhard.scheichenberger@feuerwehr.gv.at

07

LBD Dietmar Fahrafellner
Landesfeuerwehrkommandant
dietmar.fahrafellner@feuerwehr.gv.at
FF St. Pölten - Stadt

LBDSTV Martin Boyer
Landesfeuerwehrkommandantstellvertreter

FF Großreinprechts 
martin.boyer@feuerwehr.gv.at

LFR Josef Huber
FF Aspang
josef.huber@feuerwehr.gv.at
	

BR Josef Neidhart
FF Scheiblingkirchen

josef.neidhart@feuerwehr.gv.at

15

OBR Christian Angerer	
FF Eggenburg
christian.angerer@feuerwehr.gv.at	

BR Andreas Kletzl
FF Horn

andreas.kletzl@feuerwehr.gv.at

08

Langenlebarner Straße 108
A-3430 Tulln an der Donau
Tel. 022 72 / 90 05 - 131 70
noelfv@feuerwehr.gv.at  •  www.noe122.at

Ein Team - ein Ziel:

GEMEINSAM
viel erreichen!

Gut wehr und

bleibt‘s xsund


